налогового убытка

1

Резерв по неиспользованным
отпускам

316,64136 (16,77658) - 333,41794

2

Общая сумма отложенного
налогового актива

316,64136 (16,77658) - 333,41794

3

Отложенный налоговый актив до
зачета с отложенными
налоговыми обязательствами

316,64136 (16,77658) - 333,41794

 Раздел II. Налоговое воздействие временных разниц, увеличивающих налогооблагаемую базу

 4  - - - -

5

Чистый отложенный налоговый
актив (обязательство)

316,64136 (16,77658) - 333,41794

6

Признанный отложенный
налоговый актив
(обязательство)

316,64136 (16,77658) - 333,41794

 Примечание 51. Управление рисками

Анализ чувствительности обязательств по договорам негосударственного пенсионного обеспечения с негарантированной

возможностью получения дополнительных выгод по негосударственному пенсионному обеспечению, на 31.03.2023 г. и на 31.12.2022 г.

 Таблица 51.1

 тыс. руб.

Номер
строки

Наименование показателя Изменение

На 31.03.2023 г. На 31.12.2022 г.

Влияние на

обязательства

Влияние на
прибыль до

налогообложения

Влияние на
капитал

Влияние на
обязательства

Влияние на
прибыль до

налогообложения

Влияние на
капитал

 1 2 3 4 5 6 7 8 9

 1

Анализ изменения обязательств
в случае изменения ставки
дисконтирования

-1% 172446671,64 -172446671,64  153669627,34 -153669627,34

 2

Анализ изменения обязательств
в случае изменения ставки
дисконтирования

+1% -150712830,54 150712830,54  -132541397,36 132541397,36

 5

Анализ изменения обязательств
в случае изменения допущения о
вероятности смерти

-10% 42155447,34 -42155447,34  38307435,09 -38307435,09

 6

Анализ изменения обязательств
в случае изменения допущения о
вероятности смерти

+10% -38922911,64 38922911,64  -35326189,13 35326189,13

Половозрастная структура обязательств по договорам негосударственного пенсионного обеспечения (пенсионные планы (пенсионные

схемы)

 Таблица 51.3

 тыс. руб.

Номер
строки

Наименование показателя На 31.03.2023 г. На 31.12.2022 г.

 1 2 3 4

 1 Мужчины в возрасте до 44 лет 380 499,71468 391 767,18757

 2 Мужчины в возрасте 45 – 49 лет 288 874,61126 285 172,27167

 3 Мужчины в возрасте 50 – 54 лет 242 797,00023 245 518,40836

 4 Мужчины в возрасте 55 – 59 лет 212 989,90698 207 389,96441

 5 Мужчины в возрасте 60 – 69 лет 451 565,87254 496 120,25235

 6 Мужчины в возрасте 70 – 79 лет 296 808,94497 288 918,31411

 7 Мужчины в возрасте свыше 80 лет 80 137,95702 81 596,77053

 8 Женщины в возрасте до 39 лет 182 196,15857 186 075,63686

 9 Женщины в возрасте 40 – 44 лет 227 592,09711 230 897,62377

 10 Женщины в возрасте 45 – 49 лет 234 782,6507 243 092,42158

 11 Женщины в возрасте 50 – 54 лет 487 199,24647 488 935,08901

 12 Женщины в возрасте 55 – 64 лет 629 476,93151 653 870,1285

 13 Женщины в возрасте 65 – 74 лет 354 560,40885 357 040,95856

 14 Женщины в возрасте свыше 75 лет 246 125,61868 255 759,64993

 15 Итого обязательства по мужчинам 1 953 674,00768 1 996 483,169

 16 Итого обязательства по женщинам 2 361 933,11189 2 415 671,50821

 17 Итого обязательства 4 315 607,11957 4 412 154,67721

 Географический анализ финансовых активов и обязательств негосударственного пенсионного фонда, на 31.03.2023 г.

 Таблица 51.11

 тыс. руб.

Номер
строки

Наименование показателя Россия Страны ОЭСР Другие страны Итого

 1 2 3 4 5 6

 Раздел I. Активы

 1 Денежные средства и их эквиваленты 23 221,50532 - - 23 221,50532

 2
Депозиты и прочие размещенные средства в кредитных
организациях и банках-нерезидентах

12 536,93226 - - 12 536,93226

 3

Финансовые активы, оцениваемые по справедливой
стоимости, изменения которой отражаются в составе
прибыли или убытка, в том числе:

2 529 795,87922 - - 2 529 795,87922

 4
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для
продажи, в том числе:

240 817,47104 - - 240 817,47104

 5
Финансовые активы, удерживаемые до погашения, в
том числе:

3 162 672,09667 - - 3 162 672,09667

 6
Прочие размещенные средства и прочая дебиторская
задолженность

21 261,875 - - 21 261,875

 7 Итого активов 5 990 305,75951 - - 5 990 305,75951

 Раздел II. Обязательства

 8 Займы и прочие привлеченные средства 3 420,23813 - - 3 420,23813

 9

Обязательства по договорам негосударственного
пенсионного обеспечения, классифицированным как
страховые

1 060 484,20889 - - 1 060 484,20889

 10

Обязательства по договорам негосударственного
пенсионного обеспечения, классифицированным как
инвестиционные c негарантированной возможностью
получения дополнительных выгод

3 255 122,91068 - - 3 255 122,91068

 11 Итого обязательств 4 319 027,3577 - - 4 319 027,3577

 12 Чистая балансовая позиция 1 671 278,40181 - - 1 671 278,40181

 Географический анализ финансовых активов и обязательств негосударственного пенсионного фонда, на 31.12.2022 г.
 Таблица 51.11

 тыс. руб.

Номер
строки

Наименование показателя Россия Страны ОЭСР Другие страны Итого

 1 2 3 4 5 6

 Раздел I. Активы

 1 Денежные средства и их эквиваленты 69 477,53177 - - 69 477,53177

 2
Депозиты и прочие размещенные средства в кредитных
организациях и банках-нерезидентах

5 636,84272 - - 5 636,84272

 3

Финансовые активы, оцениваемые по справедливой
стоимости, изменения которой отражаются в составе
прибыли или убытка, в том числе:

2 461 412,29516 - - 2 461 412,29516

 4
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для
продажи, в том числе:

246 852,77704 - - 246 852,77704

 5
Финансовые активы, удерживаемые до погашения, в
том числе:

3 176 295,30365 - - 3 176 295,30365

 6
Прочие размещенные средства и прочая дебиторская
задолженность

36,86033 - - 36,86033

 7 Итого активов 5 959 711,61067 - - 5 959 711,61067

 Раздел II. Обязательства

 8 Займы и прочие привлеченные средства 3 920,74878 - - 3 920,74878

Номер
строки

Наименование показателя Россия Страны ОЭСР Другие страны Итого

 1 2 3 4 5 6

 9

Обязательства по договорам негосударственного
пенсионного обеспечения, классифицированным как
страховые

1 110 470,50472 - - 1 110 470,50472

 10

Обязательства по договорам негосударственного
пенсионного обеспечения, классифицированным как
инвестиционные c негарантированной возможностью
получения дополнительных выгод

3 301 684,17249 - - 3 301 684,17249

 11 Итого обязательств 4 416 075,42599 - - 4 416 075,42599

 12 Чистая балансовая позиция 1 543 636,18468 - - 1 543 636,18468

Анализ финансовых обязательств в разрезе сроков, оставшихся до погашения на основе договорных недисконтированных денежных

потоков, на 31.03.2023 г.

 Таблица 51.12

 тыс. руб.

Номер
строки

Наименование показателя До 1 года й

 1 2 4 11

 1
Займы и прочие привлеченные
средства, в том числе:

3 420,23813 3 420,23813

 2
обязательства по договорам
аренды

3 420,23813 3 420,23813

 3 Итого обязательств 3 420,23813 3 420,23813

Анализ финансовых обязательств в разрезе сроков, оставшихся до погашения на основе договорных недисконтированных денежных

потоков, на 31.12.2022 г.

 Таблица 51.12

 тыс. руб.

Номер
строки

Наименование показателя До 1 года Итого

 1 2 4 11

 1
Займы и прочие привлеченные
средства, в том числе:

3 920,74878 3 920,74878

 2
обязательства по договорам
аренды

3 920,74878 3 920,74878

 3 Итого обязательств 3 920,74878 3 920,74878

Анализ финансовых активов и финансовых обязательств в разрезе сроков, оставшихся до погашения, на основе ожидаемых сроков

погашения, на 31.03.2023 г.

 Таблица 51.13

 тыс. руб.

Номер
строки

Наименование показателя До 3 месяцев От 3 месяцев до года Свыше года Итого

 1 2 3 4 5 6

 Раздел I. Активы

 1 Денежные средства и их эквиваленты 23 221,50532 - - 23 221,50532